АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2014                                           № 2767
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 10.10.2013 № 2124
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации города Азова от 18.09.2013 № 1902 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Азова» и необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Азова от 10.10.2013 № 2124 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Муниципальная политика города Азова» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации-управляющего делами Мамичева Е.Е.
Глава администрации

города Азова                                                                        И.А. Щипелев

Верно

Начальник общего отдела                                                   П.В. Бойко

Постановление вносит

служба по внешним связям

Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от ____________ № ________
Изменения, вносимые в приложение № 1 к постановлению администрации города Азова от 10.10.2013 №2124 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Муниципальная политика города Азова»:

1. В муниципальной программе города Азова «Муниципальная политика города Азова» слова «сектор организационной и кадровой работы» в соответствующем падеже заменить на слова «отдел организационной и кадровой работы» в соответствующем падеже.

2. В таблице паспорта программы «Муниципальная политика города Азова»  строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета города Азова составляет –19571,1 тыс. руб.

объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	бюджет города Азова

	2014
	2770,5
	2770,5

	2015
	2800,1
	2800,1

	2016
	2800,1
	2800,1

	2017
	2800,1
	2800,1

	2018
	2800,1
	2800,1

	2019
	2800,1
	2800,1

	2020
	2800,1
	2800,1

».

3. Раздел 4 муниципальной программы  «Муниципальная политика города Азова» изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы
Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Азова за весь период ее реализации составляет 19571,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2014 год – 2770,5 тыс. рублей;

2015 год – 2800,1 тыс. рублей;

2016 год – 2800,1 тыс. рублей;

2017 год – 2800,1 тыс. рублей;

2018 год – 2800,1тыс. рублей;

2019 год – 2800,1тыс. рублей;

2020 год – 2800,1тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования муниципальной программы подлежат ежегодной корректировке при формировании бюджета.
Расходы бюджета города Азова на реализацию муниципальной программы  и подпрограмм содержатся в приложении № 3 к муниципальной программе  «Муниципальная политика города Азова».»

4. В таблице паспорта подпрограммы  «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в городе Азове»  строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
 «
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы – 2085,4 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 225,4 тыс. рублей;

2015 год – 310 тыс. рублей;

2016 год – 310 тыс. рублей;

2017 год – 310 тыс. рублей;

2018 год – 310 тыс. рублей;

2019 год – 310 тыс. рублей;

2020 год – 310 тыс. рублей

».
5.  Раздел 4  подпрограммы 1 «Развитие муниципального управления

и муниципальной службы в городе Азове»  «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Азова за весь период ее реализации составляет  2085,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2014 год – 225,4 тыс. рублей;

2015 год – 310 тыс. рублей;

2016 год – 310 тыс. рублей;
2017 год – 310 тыс. рублей;

2018 год – 310 тыс. рублей;

2019 год – 310 тыс. рублей;

2020 год – 310 тыс. рублей.
Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы содержатся в приложении №3 к муниципальной программе «Муниципальная политика города Азова»».

6. В таблице паспорта подпрограммы  «Противодействие коррупции в городе Азове» строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	–
	Общий объем финансирования по подпрограмме «Противодействие коррупции в городе Азове» объем финансирования составляет с 2014 по 2020 годы 2044,0 тыс. рублей, в том числе:
по годам реализации из средств местного бюджета:

2044,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –   40,0 тыс. рублей;

2015 год – 334,0 тыс. рублей;

2016 год – 334,0 тыс. рублей;

2017 год – 334,0 тыс. рублей

2018 год – 334,0 тыс. рублей;

2019 год – 334,0 тыс. рублей;

2020 год – 334,0 тыс. рублей.

».
7. Раздел 4  подпрограммы 2 «Противодействие коррупции в городе Азове» «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Азова за весь период ее реализации составляет  2044,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год –   40,0 тыс. рублей;

2015 год – 334,0 тыс. рублей;
2016 год – 334,0 тыс. рублей;

2017 год – 334,0 тыс. рублей

2018 год – 334,0 тыс. рублей;

2019 год – 334,0 тыс. рублей;

2020 год – 334,0  тыс. рублей.

Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы содержатся в приложении №3 к муниципальной программе «Муниципальная политика города Азова».»

8. В таблице паспорта подпрограммы  «Развитие печатных СМИ» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

 «

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств  бюджета города Азова составляет – 12491,9  тыс. рублей.
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	год
	всего
	бюджет города Азова

	2014
	2083,7
	2083,7

	2015
	1734,7
	1734,7

	2016
	1734,7
	1734,7

	2017
	1734,7
	1734,7

	2018
	1734,7
	1734,7

	2019
	1734,7
	1734,7

	2020
	1734,7
	1734,7

».

9. Раздел 4  подпрограммы  «Развитие печатных СМИ» «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
 « Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Азова за весь период ее реализации составляет  12491,9 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2014 год – 2083,7 тыс. руб.;

2015 год – 1734,7 тыс. руб.;

2016 год – 1734,7 тыс. руб.;

2017 год – 1734,7 тыс. руб.;

2018 год – 1734,7 тыс. руб.;

2019 год – 1734,7 тыс. руб.;

2020 год – 1734,7 тыс. руб.

Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы содержатся в приложении №3 к муниципальной программе города Азова «Муниципальная политика города Азова».»
10. Приложение № 3 к муниципальной программе города Азова
 «Муниципальная политика города Азова» изложить в следующей редакции:
«

Расходы
 бюджета города Азова на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители,

участники
	Код бюджетной классификации

	Расходы (тыс.руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Муниципальная политика города Азова»
	Всего,

в том числе:

	X
	X
	X
	2770,5
	2800,1
	2800,1
	2800,1
	2800,1
	2800,1
	2800,1

	Администрация города Азова (сектор организационной и кадровой работы администрации города Азова)

	X
	X
	X
	2770,5
	2800,1
	2800,1
	2800,1
	2800,1
	2800,1
	2800,1

	Подпрограмма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в городе Азове»
	Всего,

в том числе:

	X
	X
	X
	225,4
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0

	Администрация города Азова (сектор организационной и кадровой работы администрации города Азова)

	X
	X
	X
	225,4
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0

	Основное мероприятие 1.1.
	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	сектор организационной и кадровой работы;

отраслевые (функциональные) органы администрации.

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2.
	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	сектор организационной и кадровой работы

	X
	X
	X
	210,4
	235,0
	235,0
	235,0
	235,0
	235,0
	235,0

	Основное мероприятие 1.3.
	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	сектор организационной и кадровой работы

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4.
	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления
	сектор организационной и кадровой работы;

отраслевые (функциональные) органы администрации.

	X
	X
	X
	15,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	Подпрограмма 2.
	«Противодействие коррупции в городе Азове»
	Всего,

в том числе:

	X
	X
	X
	40,0
	334,0
	334,0
	334,0
	334,0
	334,0
	334,0

	Администрация города Азова (сектор организационной и кадровой работы администрации города Азова)

	X
	X
	X
	40,0
	334,0
	334,0
	334,0
	334,0
	334,0
	334,0

	Основное мероприятие 2.1.
	совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	сектор организационной и кадровой работы;

Департамент социального развития г. Азова;

экономический отдел;

юридический отдел;

сектор по взаимодействию со СМИ;

отраслевые (функциональные) органы администрации;

муниципальные учреждения и предприятия.

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2.
	антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов;
	сектор организационной и кадровой работы;

Департамент социального развития г. Азова;

экономический отдел;

юридический отдел;

сектор по взаимодействию со СМИ;

отраслевые (функциональные) органы администрации;

муниципальные учреждения и предприятия.

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3.
	организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в органах местного самоуправления;
	сектор организационной и кадровой работы

	X
	X
	X
	40,0
	190,0
	190,0
	190,0
	190,0
	190,0
	190,0

	Основное мероприятие 2.4.
	создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению;

	сектор организационной и кадровой работы;

Департамент социального развития г. Азова;

экономический отдел;

юридический отдел;

сектор по взаимодействию со СМИ;

отраслевые (функциональные) органы администрации;

муниципальные учреждения и предприятия.

	X
	X
	X
	-
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	Основное мероприятие 2.5.
	оптимизация функционирования системы противодействия коррупции;
	сектор организационной и кадровой работы;

отраслевые (функциональные) органы администрации.

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.6.
	мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции
	сектор организационной и кадровой работы;

Департамент социального развития г. Азова;

экономический отдел;

юридический отдел;

сектор по взаимодействию со СМИ;

отраслевые (функциональные) органы администрации;

муниципальные учреждения и предприятия.

	X
	X
	X
	-
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0

	Основное мероприятие 2.7.
	обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Азов»
	сектор организационной и кадровой работы;

отраслевые (функциональные) органы администрации.

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3.
	«Развитие печатных СМИ»
	Всего,

в том числе:

	X
	X
	X
	2083,7
	1734,7
	1734,7
	1734,7
	1734,7
	1734,7
	1734,7

	Администрация города Азова (сектор организационной и кадровой работы администрации города Азова)

	X
	X
	X
	2083,7
	1734,7
	1734,7
	1734,7
	1734,7
	1734,7
	1734,7

	Основное мероприятие 3.1
	Предоставление субсидии организациям, осуществляющим производство и выпуск средств массовой информации, а также организациям осуществляющим материально-техническое обеспечение выпуска газетной и книжно-журнальной продукции, входящим в областной Реестр средств массовой информации - на возмещение части затрат на производство, выпуск и реализацию периодических печатных изданий (газет) или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	Сектор организационно-кадровой работы

	X
	X
	X
	816,7
	816,7
	816,7
	816,7
	816,7
	816,7
	816,7

	Основное мероприятие 3.2
	Организация издания официального вестника города Азова «Азов официальный» - периодического печатного издания для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей города Азова официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии города Азова, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.
	Сектор организационно-кадровой работы

	X
	X
	X
	1267,0
	918,0
	918,0
	918,0
	918,0
	918,0
	918,0

	Подпрограмма 4.
	Развитие международного и межмуниципального сотрудничества
	Всего,

в том числе:

	X
	X
	X
	421,4
	421,4
	421,4
	421,4
	421,4
	421,4
	421,4

	ответственный исполнитель – служба по внешним связям администрации города

	X
	X
	X
	421,4
	421,4
	421,4
	421,4
	421,4
	421,4
	421,4

	Основное мероприятие 4.1.
	Разработка муниципальных правовых актов и служебных документов, необходимых для осуществления международного и межмуниципального сотрудничества города Азова
	ответственный исполнитель – служба по внешним связям администрации города Азова

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 4.2.

	Разработка предложений по совершенствованию законодательства о местном самоуправлении в  рамках деятельности межмуниципальных объединений, в состав которых входит муниципальное образование город Азов
	ответственный исполнитель – служба по внешним связям администрации города Азова

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.3.
	Оплата членских взносов в межмуниципальные объединения, международные организации, в состав которых входит город Азов
	ответственный исполнитель – служба по внешним связям администрации города Азова

	X
	X
	X
	189,0
	189,0
	189,0
	189,0
	189,0
	189,0
	189,0

	Основное мероприятие 4.4.
	Оплата расходов, связанных с приобретением подарочной, сувенирной и полиграфической продукции, необходимой для реализации международного и межмуниципального сотрудничества
	ответственный исполнитель – служба по внешним связям администрации города Азова

	X
	X
	X
	126,3
	42,4
	42,4
	42,4
	42,4
	42,4
	42,4

	Основное мероприятие 4.5.
	Оплата расходов, связанных с приемом официальных лиц и делегаций других муниципальных образований в рамках реализации международного и межмуниципального сотрудничества
	ответственный исполнитель – служба по внешним связям администрации города Азова

	X
	X
	X
	77,1
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0

	Основное мероприятие 4.6.
	Участие представителей города Азова в проектах, конференциях, форумах и иных  мероприятиях, проводимых в других муниципальных образованиях в рамках реализации международного и межмуниципального сотрудничества
	ответственный исполнитель – служба по внешним связям администрации города Азова

	X
	X
	X
	29,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

».

11. Приложение № 4 к муниципальной программе города Азова «Муниципальная политика города Азова» изложить в следующей редакции:
«

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Азова

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы  города Азова

	Статус
	Наименование

муниципальной  программы,

подпрограммы муниципальной  программы
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	муниципальная
программа
	«Муниципальная политика города Азова»
	всего
	2770,5
	2800,1
	2800,1
	2800,1
	2800,1
	2800,1
	2800,1

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	Бюджет города Азова
	2770,5
	2800,1
	2800,1
	2800,1
	2800,1
	2800,1
	2800,1

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в городе Азове»
	всего
	225,4
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	Бюджет города Азова
	225,4
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	«Противодействие коррупции в городе Азове»
	всего
	40,0
	334,0
	334,0
	334,0
	334,0
	334,0
	334,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	Бюджет города Азова
	40,0
	334,0
	334,0
	334,0
	334,0
	334,0
	334,0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 3
	«Развитие печатных СМИ»
	всего
	2083,7
	1734,7
	1734,7
	1734,7
	1734,7
	1734,7
	1734,7

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	Бюджет города Азова
	2083,7
	1734,7
	1734,7
	1734,7
	1734,7
	1734,7
	1734,7

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 4
	«Развитие международного и межмуниципального сотрудничества»

	всего
	421,4
	421,4
	421,4
	421,4
	421,4
	421,4
	421,4

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	Бюджет города Азова
	421,4
	421,4
	421,4
	421,4
	421,4
	421,4
	421,4

	внебюджетные источники

».
Заместитель главы администрации -
управляющий делами

                              Е.Е. Мамичев

Верно

Начальник общего отдела                                                                                              П.В. Бойко
PAGE
18